
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 63 DEL 29/04/2021 

 

Oggi, 29 aprile 2022, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l. sita in Brindisi 

alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni PALASCIANO, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

Oggetto: Sostituzione Software antivirus – CIG Z3C362F45F 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che la Brindisi Multiservizi S.r.l., società in house providing del Comune di Brindisi, 

sottoposta a controllo analogo da parte del Socio Unico, ha la necessità di procedere alla 

sostituzione del software antivirus attualmente utilizzato della Kaspersky lab visto il divieto di 

utilizzo disposto dall’Agenzia per la cybersecurity italiana per le Pubbliche Amministrazioni e le 

imprese partecipate previsto nell’art.29  D.L. 21 del 21/03/2022; 

tenuto conto che, l’attuale licenza per n. 40 utenze ha scadenza al 22/02/2023; 

che sulla Piattaforma Telematica delle Pubbliche Amministrazioni Acquisti in Rete – MEPA è stata 

rinvenuta a catalogo un’offerta  per la sostituzione con prodotto software di analoghe caratteristiche 

Nuovo Sw Bitdefender GravityZone Business Security CUPD per 12 mesi + 12 mesi free per 40 

utenze per un importo complessivo di euro 775,20 che consente di coprire gratuitamente il periodo 

ancora in essere con il precedente fornitore; 

che l’importo della fornitura rientra nei “Micro Acquisti” e che è possibile procedere 

all’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

dato atto che è stato acquisto il CIG Z3C362F45F 

ritenuto opportuno procedere alla fornitura mediante all’Ordine Diretto sul MEPA; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura del software antivirus per la durata di 24 mesi, di cui 12 free, alla ditta 

Evolumia S.r.l. con sede legale in Triggiano (BA) al Viale Vanoni 32,  P.Iva 07597110720 

per l’importo complessivo di € 775,20 oltre iva; 

2) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Amministrativo; 

3) di disporre la pubblicazione della presente determina e procedura sul sito “Società 

Trasparente” della Società. 

 

 

 L’Amministratore Unico 

 Dott. Giovanni PALASCIANO 


